
Integrami
Pesë shokët, Muhamedi, Edini, Merti, Sulejmani dhe Semiri, dy ditët 
e para të javës kanë dalë në qytet dhe parapëlqejnë që ditët tjera të 
shkojnë çdo ditë në ëmbëltore të ndryshme. Secili nga ta e pëlqen nga 
një specialitet, prandaj kanë vendosur që për pesë ditë t’i përfshijnë 
të gjitha ëmbëltoret. Sipas të dhënave të mëposhtme, tregoni cilën 
ëmbëltore dhe ëmbëlsirë e ka pëlqyer secili nga shokët si dhe cilën ditë, 
te cili lokal kanë shkuar!

Të dhënat:

1. Lokali “Amfora” nuk e preferojnë as Merti e as Edini, ndërsa të 
mërkurën pesë shokët nuk shkojnë as për bakllava e as për shampite.

2. Te ëmbëltorja që e pëlqen Edini, shkojnë dy ditë para se të shkojnë 
te “Aksaraji”, ndërsa boemi hahet para se ëmbëlsirës së Sulejmanit 
dhe pas asaj të Semirit.

3. Në ëmbëltoren “Mostar” shkohet të dielën, por jo për ekler e as 
për tullumba, ndërsa te ëmbëltorja që e pëlqen Muhamedi shkojnë 
një ditë pas bakllavasë së “Rinisë”.

4. As ekleri e as shampitja nuk janë ëmbëlsirat që i pëlqen Sulejmani, 
te ëmbëltorja e të cilit shkojnë tre ditë pas “Bledit”.

5. Te ëmbëltorja e preferuar e Muhamedit nuk shkojnë as ditën e 
parë e as ditën e fundit, duke e llogaritur të mërkurën si ditë të 
parë.

6. Ëmbëlsira e preferuar e Semirit nuk është me sherbet.

ËMBËLTORJA DITA ËMBËLSIRA
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LOKALI DITA ËMBËLS.
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